
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2023 №703
г. Вытегра

О внесение изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 27.09.2023 № 669

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, руководствуясь Уставом Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 сентября 2023 года № 669 «О мерах 
социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной 
выплаты» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить в 2023 году для граждан Российской Федерации, 

поставленных на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского 
муниципального района, в добровольном порядке заключивших с 1 октября 
2023 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации в условиях Специальной военной операции, меру 
социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной 
выплаты в размере 305,0 тыс. рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 декабря 2023 года.

Глава
Вытегорского муниципального района


